PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Diretoria de Ações Especiais - DAESP
Divisão de Programas Especiais - DIPES

Cidade Universitária Dom Delgado
Avenida dos Portugueses, 1996- São Luís – Maranhão –Bairro Bacanga  - CEP 65080-805

(98) 3272 8743

Edital Nº 156/2023 - PROEN

PROGRAMA INSTITUCIONAL RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA-RP-PROEN/UFMA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO 5º SELEÇÃO DE DISCENTES DO PROGRAMA

PEDAGÓGICA-RP-PROEN/UFMA

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL, por ordem de classificação, do 5º

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, do programa Residência

Pedagógica -RP/UFMA/CAPES aberto pelo edital nº 134-2023 PROEN.

Observações:

a)  Reforçamos que para a participação no programa como bolsista ou voluntário é OBRIGATÓRIO o

cadastro na Plataforma da Educação Básica. O link para cadastro na plataforma é:

https://eb.capes.gov.br/portal/

b) Ponderamos que os dados de coeficiente acadêmico - utilizados enquanto critério de classificação, foram

retirados diretamente do sistema SIGAA-UFMA, no momento da inscrição dos candidatos;

c) Após a publicação do Resultado final deste certame, os candidatos aprovados serão convocados através de

um Edital de Convocação (a ser publicado no site da UFMA e/ou enviado pelos e-mail), a participar do

programa na condição de Bolsistas ou Voluntário dentro do número de vagas de cada subprojeto

homologado pela CAPES.

d) Este edital possui validade de dois (02) anos.

Ordem

CIÊNCIAS NATURAIS-BIOLOGIA-

IMPERATRIZ - PRESENCIAL -

CCIM/UFMA

Matrícula Nome CR

Status da

Inscrição

1.  2019060007 ISABEL HOLANDA DE SOUSA 8.8298 APROVADO(A)

2.  2018031637 LUDIMILA DA SILVA VALE 8.3311 APROVADO(A)

3.  2018047065 LARISSA SARAIVA RODRIGUES DE

CARVALHO

7.4081 APROVADO(A)

São Luís, 21 de junho de 2023

Prof. Dr. ROMILDO MARTINS SAMPAIO

Pró-Reitor de Ensino – PROEN

UFMA

https://eb.capes.gov.br/portal/